ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ
Совет Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан
  от «____» ноября 2023 года                                                                              № ____
О внесении изменений в Положение об Исполнительном комитете Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, утвержденного решением Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 24.11.2021 № 15-110
В соответствии с Федеральным законом от 2 ноября 2023 года № 517-ФЗ                  «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об Исполнительном комитете Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, утвержденного решением Совета Новошешминского муниципального района от 24.11.2021 № 15-110 (с изменением, внесенным решением Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 20.04.2023 № 33-260) (далее – Положение) следующие изменения:

подпункт 29 пункта 3.2. Положения изложить в следующей редакции:

«29) организация и осуществление мероприятий межпоселенческого характера по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики;».
2. Опубликовать  настоящие решение на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Новошешминского муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http:/novosheshminsk.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по законности, правопорядку и взаимодействию                               с представительными органами поселений.
Глава Новошешминского

муниципального района

                                          В.М. Козлов